

*Årsmelding for Hedmark og Oppland Regionslag under Norsk Logopedlag (HOL)
2013*

Oversikt over personer med verv i HOL i 2013:

Styret:

Kristin Nordsveen Sulen (Leder)
Grete Viken Mobæk (Nestleder)
Jorunn Margrete Stømner (Kasserer)
Tove Tyseng (Styremedlem)
Camilla Bleker Kristensen (Sekretær)

Vararepresentanter:

Eva Fløystad
Karin Østby
Ingebjørg Habberstad

Revisor:

Geir Arne Framaaas

Valgkomité:

Arnt Ivar Møller
Signe Kvittum Tangen
Kari Sofie Wilberg
Ingeborg Evenrud

I 2013 ble det tatt opp 37 saker fordelt på seks styremøter. Ved årets slutt kunne vi telle 97 medlemmer i HOL. Dette har med andre ord holdt seg stabilt siden fjoråret – da det også var 97 medlemmer.

I forbindelse med årsmøtet 2012 – avholdt den 15/1-13, inviterte vi Line Kristiansen Avers (Logoped/ Faglig leder BARNAS språksenter) til å komme å fortelle om metoden Talk Tools. Fremmøte var godt og tilbakemeldingen var gode.

Det første styremøte i 2013 fant sted på Ottestad i Stange den 7/2-13. Avdeling for fysikalsk medisinsk rehabilitering, Ottestad – under Sykehuset Innlandet HF har blitt fast møtested. Dette passer alle i styret godt.

I starten av 2013 fikk Hedmark- og Oppland Regionslag under Norsk Logopedlag (HOL) egen kontaktperson i sentralstyret. Hun heter Katrine Kvisgaard, og er varamedlem. Dersom det har vært spørsmål eller saker vi har hatt ønske om å dele med sentralstyret, har vi sendt henne mail. Dette har fungert bra. Fra sentralstyret kom det også en forespørsel om å sende inn en oversikt over privatpraktiserende logopeder i HOL . Dette utviklet seg til å bli en oppdatert og oversiktlig liste over logopedene i HOL – også de som ikke er privatpraktiserende. Leder Kristin N. Sulen jobber kontinuerlig med å holde denne oppdatert. Her finner man både bostedsadresse, mailadresse, telefonnummer, hvor personen har sitt arbeidssted og om han/hun jobber privat. Denne listen har vist seg å være et svært nyttig verktøy for oss i styret i HOL – blant annet når det gjelder å formidle diverse kurs, forespørsler om logopedhjelp ute i distriktene våre og ellers informasjon av mer generell art.

På vårparten brukte vi en del tid på å videreformidle informasjon til sentralstyret angående saken om at enkelte fylkeskommuner – deriblant Oppland , ønsket å trekke seg ut av ordningen med å lønne logopeder ansatt ved helseforetak og helseinstitusjoner med begrunnelse i § 4A, pkt. 10.2.2. Generelt ble det referert til at det i denne paragrafen står skrevet at hensikten skal være opplæring – og ikke behandling. Fylkeskommunen mente at arbeidet en logoped ved et helseforetak/helseinstitusjon, er å definere som behandling - og at de derfor kunne legge ansvaret over på staten. I den forbindelse sendte Olemic Thommessen fra partiet Høyre et skriftlig spørsmål til Helse- og Omsorgsminister Jonas Gahr Støre om hvordan statsråden ville sikre rettighetene til spesialundervisning for slagpasienter ved Lillehammer Sykehus. I svaret fra Jonas Gahr Støre ble det konkludert med at fylkeskommunene har ansvaret for at pasienter i helseinstitusjoner og helseforetak kan motta opplæring i grunnleggende ferdigheter. Et annet spørsmål som også kom opp i styret, etter å ha lest Jonas Gahr Støres svar, er gangen i henvisningen av pasienter. I svaret fra Jonas Gahr Støre sto det at spesialundervisning skal bygge på en sakkyndig vurdering fra PP-tjenesten. I praksis er dette vanskelig i en travel hverdag der pasientene kun er inne på sykehuset i kort tid. Styret i HOL hadde i våres kontakt med både leder i sentralstyret og vår kontaktperson Katrine Kvisgaard angående denne saken i sin helhet. De lovet å ta saken videre på et høyere nivå. Foreløpig er det ikke meldt om endringer i saken – utover det faktum at Oppland Fylkeskommune har trukket seg ut av avtalen om å lønne logopeder ansatt i helseforetak/helseinstitusjoner.

I løpet av 2013 gikk vi gjennom retningslinjene for drift av lokallagene. Disse er å finne i NLLs Informasjonshefte. Det ga oss en bedre oversikt og forståelse for hvordan HOL skal driftes. Blant annet medførte dette at vi fikk satt oss inn i reglementet for arkivering. Samtidig fikk vi en forespørsel fra sentralstyret om å gi beskjed om hvilke av våre medlemmer som er aktuelle kandidater for Hederstegn-tildeling, dvs. at man har innehatt verv i ti eller tjue år. Dette gjorde at vi måtte gå gjennom en del dokumentasjon fra tidligere år for å nøste opp i hvem som har innehatt hvilke verv – og hvor lenge. På denne måten så vi nytten av å ha tilgang til et arkiv av dokumentasjon fra forhenværende styrever. I henhold til statuttene er lokallagene også pålagt å holde medlemsmøter. Når alle medlemmer nå får invitasjon til nettverksmøtene, er disse også å regne som medlemsmøter. Her kan man ta opp saker som angår lokallaget.

Av henvendelser fra sentralstyret vektlegger vi særlig to saker: I høst kom det et skriv fra sentralstyret med forespørsel om mulig sammenslåing av lokallag. HOL dekker et område som vi i styret anser for å være stort og langstrakt. En eventuell sammenslåing fremstår i så måte som lite gunstig. Vår oppfatning i forhold til sammenslåing ble formidlet tilbake til sentralstyret. Det ble også sendt ut en mail fra sentralstyret med et innlegg om logopedisituasjonen i kommunen. Innlegget var ment som et skriv man kunne benytte til å påvirke logopedisituasjonen i den enkelte kommune. Sentralstyret ønsker tilbakemeldinger med tanke på hvordan dette skrevet har vært brukt av logopeder rundt i landet. Blant oss i styret ble det blant annet nevnt at skrevet kunne være spesielt nyttig i forhold til å opplyse om hvor viktig det er å dokumentere alle henvendelser med forespørsel om logopedhjelp. Dette for å synliggjøre behovet for logopeder.

Av andre henvendelser bør Afasiforeningen på Hedemarken nevnes. Det kom en forespørsel fra forbundet sentralt om vi i styret i HOL kunne være behjelpelige med å videreformidle behovet for hjelp til å drifte denne lokalforeningen. I den grad vi hadde mulighet til det, ble dette gjort. Etter noe tid kunne vi ikke vise til interessenter. Vi valgte derfor å komme med et forslag til et forsøk på en mulig løsning – en sammenslåing/samarbeid med slagforeningen. Per i dag vet vi ikke hvor vidt de valgte å etterfølge dette forslaget.

Under mellomårskonferansen i mars, hadde vi leder Kristin N. Sulen til å representere HOL. Der er det obligatorisk oppmøte for det enkelte lokallag. Vi ser absolutt nytten av å ha en person fra styret representert på slike møter. Man får med seg en god del nyttig informasjon om styre og stell rundt om i landet. Med tanke på Landsmøtet i juni 2014, har vi vedtatt å sende representanter fra styret i HOL til Tromsø.

Siste del av 2013 har vært brukt på forberedelse av årsmøte og kurs 2013.

Vi var svært fornøyde da vi fikk bekreftelse på at Espen Egeberg (Cand. Ped. Spec.) takket ja til å komme å holde foredrag om Spesifikke språkvansker og flerspråklighet. Det later til å kunne bli et meget spennende og interessant punktum for 2013 i HOL.

Kristin N. Sulen
Leder

Grete Viken Mobæk
Nestleder

Jorunn M. Stømner
Kasserer

Camilla B. Kristensen
Sekretær

Tove Tyseng
Styremedlem

Karin Østby
Varamedlem

Eva Fløystad
Varamedlem

Ingebjørg Habberstad
Varamedlem